
COPIA 

 

 

COMUNE DI DIANO D’ALBA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N.35 del 17/04/2018 
 

 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE DEI 

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE IN SEGUITO AL 

DECRETO SINDACALE N. 1 IN DATA 27.03.2018.           

 

 

 

L’anno duemiladiciotto, addì diciassette, del mese di aprile alle ore 18:00 nella solita sala delle riunioni 

previo esaurimento delle formalità prescritte dall’art. 27 dello Statuto Comunale vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

CARDINALE Ezio Sindaco X       

RINALDI Sergio Vice Sindaco X       

DESTEFANIS Fabrizio Assessore X       

TARICCO Cristina Assessore X       

GHISOLFI Sara Assessore       X 

 Totale Presenti: 4  

 Totale Assenti:  1 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Maurizio Rita SCUNCIO, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, CARDINALE Ezio nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta 

legale l’adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 27.03.2018 con il quale si procede alla nomina,  per il 

periodo 2018-2019-2020 e a partire dal 1° Aprile 2018,  di  un  nuovo Vice Sindaco in fattispecie  

nella persona dell’Assessore Comunale  Sig. Sergio  Rinaldi  in avvicendamento al Vice Sindaco 

attuale  Sig. Fabrizio Destefanis; 

 

 Visto altresì il Decreto del Sindaco n. 3 in data 10.6.2015 con il quale si nominava a suo 

tempo i componenti della Giunta Comunale e di cui si procede alla conseguente revoca;   

 

 Visto il D.M. 4 aprile 2000,n.119 “Regolamento recante norme per la determinazione della 

misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza agli amministratori locali a norma 

dell’art.23 della L..3.8.1999, N.265; 

 

PREMESSO CHE:  

 

dai  conteggi effettuati dall’Ufficio Finanziario la spesa  per i compensi dei componenti 

della Giunta Comunale   in relazione a quanto stabilito  dal D.Lgs n. 138 del 13.08.2011, può così 

quantificarsi: 

►Fascia comuni da 3000 a 5000 abitanti Indennità di funzione mensile al Sindaco Lit. 4.200.000 

pari ad euro 2.169,12- riduzione  ART.1 comma 54 L.266/2005 del 10% e quindi per un netto di 

euro 1.952,20 + Vicesindaco 20% euro 292,83 + n.2 assessori  15% pari ad euro 292,83 cadauno; 

 

Rideterminazione spesa per n. 3 Assessori: 

 

Peso 100+20+15+15+15= 165  

Euro 2.928,30 :165 = euro 17,7472 che rapportato ai singoli pesi: 

€ 17,7472 x 100= € 1.774,72  Indennità funzione Sindaco 

€ 17,7472 x   20= €  354,94   Vicesindaco 

€ 17,7472 x  15 = €  266,20   Assessore  

€ 17,7472 x  15 = €  266,20   Assessore  

€ 17,7472 x  15 = €  266,20   Assessore  

 

VISTO il Capo IV del D.Lgs. n.267/200 “Status degli amministratori locali” artt.77-87 ed in 

particolare l’art.82 ove è contenuta la disciplina delle indennità degli amministratori degli enti locali 

e l’art.81 secondo cui l’indennità di funzione va dimezzata per i lavoratori dipendenti  che non 

abbiano richiesto l’aspettativa ; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in 

ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.  49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 Con voti unanimi, resi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

- DI RIDETERMINARE, per le motivazioni indicate in premessa, i compensi spettanti ai 

Componenti la Giunta Comunale in seguito all’avvicendamento del Vice Sindaco nelle 

misure sotto riportate : 

 

• Sindaco  Cardinale  Ezio   :         Indennità mensile dimezzata   Euro  887,36 



 

• Vice Sindaco  Rinaldi  Sergio  :   Indennità mensile Intera               Euro  354,94  

 

• N. 3  Assessori Comunali : 

 

• Destefanis Fabrizio  :     Indennità mensile dimezzata         Euro   133,10  

  

• Taricco Cristina   :     Indennità mensile dimezzata         Euro   133,10 

 

• Ghisolfi Sara        :       Indennità mensile  dimezzata            Euro   133,10  

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente 

deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art.134 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: CARDINALE Ezio  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

Pareri ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 17/04/2018 F.to:Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

Regolarità tecnica Favorevole 17/04/2018 F.to:Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art. 125 del D.Lgs. 267/2000) 

 

Contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio del Comune la presente è trasmessa in elenco ai 

Capigruppo Consiliari 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 04/05/2018 al 19/05/2018  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 

 

Diano d'Alba, li 04/05/2018 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA _________________________ 

 

[     ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

[X] Dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Diano d'Alba, li 04/05/2018 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 


